Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082100335

335

Nº 158, quinta-feira, 21 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços. Pregão Eletrônico SRP nº 016/2025 - ARP nº 002/2025
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Detentora da
ATA: CENTRAL DOS MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ sob o nº 50.761.174/0001-45. Objeto:
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Proposta final global: R$ 2.030.444,75 (dois milhões
trinta mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). Itaguaçu da
Bahia - BA, 20 de agosto de 2025. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2025

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado da Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 016/2025. Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU DA BAHIA. Após análise documental e julgamento das propostas, declara
detentora da Ata de Registro de Preços a empresa CENTRAL DOS MEDICAMENTOS LTDA .
CNPJ sob o nº 50.761.174/0001-45, com proposta final global de R$ 2.030.444,75 (dois
milhões trinta mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 19 de agosto de 2025.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2025

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 016/2025. Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedora do certame
e detentora da Ata de Registro de Preços, a empresa CENTRAL DOS MEDICAMENTOS LTDA .
CNPJ sob o nº 50.761.174/0001-45, com proposta final global de R$ 2.030.444,75 (dois
milhões trinta mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 19 de agosto de 2025.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando o Registro de Preços para
Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva dos Equipamentos Médico-Hospitalares das Unidades de Saúde do Município de
Itamaraju/Bahia. Início de acolhimento das propostas: 22/08/2025, às 08h00min. Início da
sessão da disputa dos lances: 04/09/2025 às 08h30min. Local/Site:
htps://portal.licitanet.com.br . Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). Telefone: 0800 000 1061 - O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 20 de agosto de 2025.
LETHICIA PAIXÃO SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2025

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei Federal n.º 14.133/2021, fará realizar Pregão para registro de preços para futuras e
eventuais contratações de empresa especializada em serviços de manutenção corretiva e
preventiva nas cadeiras odontológicas e acessórios periféricos dos consultórios das
Unidades Básicas de Saúde da sede e do interior do Município de Jaborandi, Bahia.,
abertura no dia 05/09/2025 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-
mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 20 de agosto de 2025.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2025-SRP

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaripe, comunica que
realizará licitação em 02/09/2025, às 09H00MIN, horário de Brasília, Local Sítio:
www.https://bllcompras.com Local Sítio: https://pncp.gov.br. OBJETO: Seleção de propostas
destinadas a aquisição de aquisição de equipamentos e materiais de informática destinados
à melhoria da estrutura tecnológica dos serviços de saúde do município. Esta aquisição
abrangerá os 8 Postos de Saúde da Família (PSFs), as 5 Unidades de Saúde Satélites, a sede
da Secretaria de Saúde, bem como os setores administrativos e operacionais: Central de
Marcação de Exames, Vigilância Sanitária (VISA), Setor de Compras, Agente de Endemias,
Setor da VIEP (Vigilância Epidemiológica) e os Agentes Comunitários de Saúde, e aquisição
de equipamentos e materiais de informática para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e seus programas, de acordo com as quantidades e
especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico
para Registro de Preços (https://diario.jaguaripe.ba.gov.br/ e www.
https://bllcompras.com). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pmjaguaripe.com.br ou pelo Tel. (75) 3642-2112 / 2114 / 2158.

Jaguaripe-BA, 18 de agosto de 2025.
RENATO DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal deJequié, torna público, que realizará em
03/09/2025, às09:30h (Horário de Brasília), P.E 063/2025 Contratação deempresa para
aquisição de Fórmula Infantil, para seremutilizadas pelas crianças assistidas na Unidade
deAcolhimento de Crianças e Adolescentes Malvina Costa.Asdemais publicações serão
realizadas no Diário Oficial nosite:https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diárioofi cial;
https://bnccompras.com/.

Jequié, 20 de agosto de 2025.
FRANCISCO PEREIRA LISBOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 - SRP

O Município de Jitaúna realizará licitação em 05/09/2025 às 09h (Horário de
Brasília). Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção
de materiais gráficos, faixas, adesivos, carimbos e outros, para atender as necessidades das
diversas secretarias do município de Jitaúna-BA, através do Sistema de Registro de Preços.

Local - sítio eletrônico: https://bnccompras.com/Home/Login. Informações: Tel.
(73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 20 de agosto de 2025.
BRUNA DA SILVA NERIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

PA 147/25. Objeto: aquisição de oxigênio medicinal, destinado ao atendimento das necessidades
assistenciais e operacionais do Hospital Municipal. Sessão pública: às 9h, 03/09/25. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado-BA, 20 de agosto de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ESTRUTURANTES. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a
execução de obras de pavimentação com paralelepípedos em diversos logradouros nos
distritos do Município de Juazeiro/BA. Disputa dia 10/09/2025 às 09h30. Edital para
download nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO:
Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos
médicos hospitalares para estruturação da Policlínica Municipal, conforme estabelecido
pelo Ministério da Saúde, a fim de suprir as necessidades das demandas de atendimento
da Secretaria de Saúde do município de Juazeiro-BA. Disputa dia 03/09/2025 às 09h00min.
O edital para download nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br.

Juazeiro-BA, 20 de agosto de 2025.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAFAIETE COUTINHO, torna público as licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Pregão Eletrônico nº 15/2025 - OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de exames laboratoriais com o intuito de atender à demanda de
exames preventivos, diagnósticos e monitoramento de saúde, garantindo a qualidade, precisão
e confiabilidade dos resultados destinados a demanda da secretaria de saúde do Município de
Lafaiete Coutinho. Data: 02/09/2025 - Horário: 09:00 h. Local Sítio: www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Pregão Eletrônico nº 16/2025 - OBJETO: Contratação de Laboratório Regional
de Próteses Dentárias (LRPD) para prestação de serviços de moldagem e confecção de
próteses dentárias, para atendimento dos usuários do sistema de saúde (SUS), do
município de Lafaiete Coutinho/Ba, sob o Sistema de Registro de Preços. Data: 02/09/2025
- Horário: 14:00 h. Local Sítio: www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Pregão Eletrônico nº 17/2025 - OBJETO: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de acesso dedicado à internet, 24 (vinte e quatro) horas por dia,
destinado à manutenção da conectividade e do fluxo de dados das Secretarias Municipais de
Lafaiete Coutinho - BA. Data: 03/09/2025 - Horário: 09:00 h. Local Sítio: www.bnc.org.br

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolafaietecoutinhoba@gmail.com ou pelo Tel.: (73)99840-9816.

Lafaiete Coutinho, 20 de agosto de 2025.
CLARA ELIS OLIVEIRA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2025

O município de Lapão, através do Agente de Contratação/Pregoeiro, no uso de
suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
040/2025, Tipo: Menor Preço Por Item. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA, tendo em vista adequação dos itens no termo de
referência.

Fica com nova data de abertura para 03/09/2025 às 09:00h, Através da
plataforma do BNC- https://bnccompras.com/Home/Login/, Edital disponível no: link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e
https://bnccompras.com/Home/LoginInformações: Fone: (74)999263809, e-mail:
cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão - BA

JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

		2025-08-21T09:36:35-0300